they should become the parts of the same body of man to which they did belong, than that after his death they should become the parts of any other body, as we see they do. Howsoever they are scattered, or wheresoever lodged, they are within the knowledge and power of God³⁴, and can have no repugnancy by their separation to be reunited when and how he pleaseth. The first dust of which man was made, was as far from being flesh, as any ashes now or dust can be; it was only an omnipotent power which could mould that into an human body, and breathe into the nostrils of it the breath of life. The same power therefore, which must always be, can still make of the dust returning from the bodies of men unto the earth, human bones and flesh, as well as of the dust which first came from the earth: for if it be not easier, it is most certainly as easy to make that to be again which once hath been, as to make that to be which before was not³⁵. When there was no man, God made

in pulverem, sive in humorem solvitur, vel in cinerem comprimitur, vel in nidorem tenuatur, subducitur nobis; sed Deo elementorum custodi reservatur.' *Minut. Fel. in Octav. cap. 34.* 'Omnia quæ discerpuntur, et in favillas quasdam putrescunt, integra Deo sunt; in illa enim elementa mundi eunt, unde primo venerunt.' *S. August. Enarr. in Psal. lxii.* [§. 6. vol. iv. p. 610 A.]

³⁴ 'Absit autem ut ad resuscitanda corpora viteque reddenda non possit omnipotentia Creatoris omnia revocare, quæ vel bestiæ, vel ignis absumpsit, vel in pulverem cineremve collapsum, vel in humorem solutum, vel in auras est exhalatum. Absit ut sinus ullus, secretumque naturæ ita recipiat aliquid subtractum sensibus nostris, ut omnium Creatoris aut lateat cognitionem, aut effugiat potestatem.' *S. August. de Civit. Dei, lib. xxii. cap. 20.* [vol. vii. p. 682 G.]

³⁵ 'Recogita quid fueris antequam esses; utique nihil. Meminisses enim, si quid fuisses. Qui ergo nihil fueras, priusquam esses, idem nihil factus cum esse desieris, cur non possis rursus esse de nihilo, ejusdem ipsius Auctoris vo-

luntate, qui te voluit esse de nihilo? Quid novi tibi eveniet? Qui non eras, factus es; cum iterum non eris, fies. Redde, si potes, rationem qua factus es, et tunc require qua fies. Et tamen facilius utique fies, quod fuisti aliquando, quia æque non difficile factus es, quod nunquam fuisti aliquando.' *Tertull. Apolog. c. 48.* [p. 38 A.] 'Utique idoneus est reficere, qui fecit; quanto plus est fecisse, quam refecisse; initium dedisse, quam reddidisse; ita restitutionem carnis faciliorem credas institutione.' *Idem, de Resur. Carn. cap. 11.* [p. 332 A.] 'Difficilius est id, quod non sit, incipere, quam id quod fuerit iterare.' *Minut. Fel. in Octav. cap. 43.* 'Utique plus est facere quod nunquam fuit, quam reparare quod fuerit. Quomodo ergo impossibile esse dicis, ut Deus, qui hominem formavit, ex nihilo reformet? Quomodo nos suscitare non potest conversos in pulverem, qui si etiam in nihilum rediremus, facere poterat ut essemus; utique et fecit nos esse, cum antea nunquam fuissemus?' *S. August. de verb. Apost. Serm. 34.** To the same purpose the Jews; דלא הוּוּ דרוּוּ דרוּוּ לא כל שכן †